
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 469

28 Σεπτεμβρίου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,4897 στρεμ. 
στη θέση «Δράτσα Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 3,856 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη θέση «ΟΡΦΑΝΗ»» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιομάνινας 
Δήμου Αστακού. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού χιλίων διακοσίων τετραγωνικών μέ−
τρων (1200,00 τ.μ.), στη θέση «Βασιλίτσα» της Κοι−
νότητας Διστράτου, Νομού Ιωαννίνων». ..................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.542,00 στρεμ., 
στις θέσεις «Παναγιά, Καβελάρη, Δίμερος, Προφ. 
Ηλίας, κ.λπ.» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νί−
κωνα, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1748 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,4897 στρεμ. στη 

θέση «Δράτσα Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1802/8.6.2007 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη 
έκταση δάσους εμβαδού τετρακοσίων ογδόντα εννέα 
χιλιοστών και επτά δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(0,4897 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Δράτσα Αλεπο−
χωρίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 (Α. Φ. 6349/2 ) με στοιχεία 
Α−Ι−Β−Γ−Ε−Ζ−Λ−Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με οικία.
Δυτικά: Με συστάδα πεύκης και οικία.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού οικίες.
Νότια: Με μη δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 1502/2003 πρά−

ξη χαρ/σμού).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4189

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.04 10:21:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4191

Αριθμ. 3076 (2)
    Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 3,856 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «ΟΡΦΑΝΗ»» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παλαιομάνινας Δήμου Αστα−
κού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4082/7.9.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 3,856 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «ΟΡΦΑΝΗ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Παλαιομάνινας, Δήμου Αστακού, προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα σήμερα φε−
ρόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.

Ανατολικά: Με Χωμάτινο αμαξιτό δρόμο και Δ.Δ έκτα−
ση.

Δυτικά: Με Έκταση γεωργικού χαρακτήρα σήμερα 
φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση (βελανινοδάσος 
ΜΑΝΙΝΑΣ).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4193

Αριθμ. 3165 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού χιλίων διακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(1200,00 τ.μ.), στη θέση «Βασιλίτσα» της Κοινότητας 
Διστράτου, Νομού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 
Περιφέρεια κ.λπ.».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδας.

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 38 
παρ. 2δ και (γ) της παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπλη−
ρώθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, και την 
υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 

Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1846/3.9.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 3036/6.9.2007 αναφορά− εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επα−
νέλθει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ανα−
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, την κοινοτική δασική 
έκταση, εμβαδού χιλίων διακοσίων τετραγωνικών μέ−
τρων (1200,00τ.μ), στη θέση «Βασιλίτσα» της Κοινότητας 
Διστράτου, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και απεικονίζεται με στοιχεία 001 − 002 
− 003 − 004− 005− 006− 007 − 008 − 009 − 010 − 011 − 012 
− 001 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλί−
μακα 1:1000, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, του 
Δασαρχείου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό και δασική έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4195

Αριθμ. 3902 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.542,00 στρεμ., στις 

θέσεις «Παναγιά, Καβελάρη, Δίμερος, Προφ. Ηλίας, 
κ.λπ.» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νίκωνα, Δή−
μου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7943/29.8.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 18.7.2007 την δη−
μόσια δασική έκταση, εμβαδού έξι χιλιάδων πεντακοσί−

ων σαράντα δύο στρεμ., (6.542,00 στρεμ.), που βρίσκεται 
στις θέσεις «Παναγιά, Καβελάρη, Δίμερος, Προφ. Ηλίας, 
κ.λπ.» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νίκωνα, Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 1, 2, 3, ..................... 43, 44, 45 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με καμένη δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με καμένους αγρούς και ελαιοκτήματα κατοί−

κων περιοχής Αγ. Νίκωνα.
Βόρεια : Με καμένους αγρούς κατοίκων περιοχής Αγί−

ου Νίκωνα & με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με καμένους & μη αγρούς & ελαιοκτήματα 

κατοίκων Αγίου Νίκωνα & με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:20000 που συντάχθηκε από την Δασολόγο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Άννα Στριμπάκου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Ξηροκαμπίου» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Εξαιρούνται της αναδασωτέας οι εντός των ως άνω 
ορίων − οριογραμμής της − περιλαμβανόμενες εκτάσεις 
400 στρεμμάτων άλλης μορφής και χρήσης (γεωργικές 
εκτάσεις, δρόμοι, μοναστήρια κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 19 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004692809070008*


